
P IM P IN A N  P U S A T  M U H A M M A D IY A H

KEPUTIJSAN PIMPTNAN PUSAT MUHAMMADTYAH 
NOMOR 30/KEP/I.0/D/2023 

TENTANG
PENGANGKATAN KETUA DAN ANGGOTA 

PIMPINAN WILAYAH MUHAMMADIYAH SUMATERA BARAT 
MASA JABATAN 2022-2027

BISMILLAHIRRAHMANIRRAHIM 

PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH,

Menimbang : a. bahwa Pimpinan Wilayah Muhammadiyah Sumatera Barat melalui surat Nomor 
533/II.0/B/2022 tanggal 02 Jumadil Akhir 1444 H/26 Desember 2022 M telah 
mengusulkan calon Ketua dan Anggota Pimpinan Wilayah Muhammadiyah 
Sumatera Barat Periode 2022-2027 sesuai hasil pemilihan dalam Musyawarah 
Wilayah ke-42 Muhammadiyah Sumatera Barat pada tanggal 23-25 Desember 
2022 di Padang;

b. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud dalam huruf a 
tersebut, perlu menetapkan Keputusan Pimpinan Pusat Muhammadiyah tentang 
Pengangkatan Ketua dan Anggota Pimpinan Wilayah Muhammadiyah 
Sumatera Barat Masa Jabatan 2022-2027;

Mengingat : 1. Anggaran Dasar Muhammadiyah;
2. Anggaran Rumah Tangga Muhammadiyah;
3. Keputusan Rapat Pleno Pimpinan Pusat Muhammadiyah pada tanggal 

4 Januari 2023 di Yogyakarta;

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : KEPUTUSAN PIMPINAN PUSAT MUHAMMADIYAH TENTANG 
PENGANGKATAN KETUA DAN ANGGOTA PIMPINAN WILAYAH 
MUHAMMADIYAH SUMATERA BARAT MASA JABATAN 
2022-2027.

KESATU : Mengangkat Dr. Bakhtiar, M.Ag. sebagai Ketua Pimpinan Wilayah 
Muhammadiyah Sumatera Barat Masa Jabatan 2022-2027.

KEDUA : Mengangkat nama-nama tersebut dibawah ini sebagai Anggota Pimpinan Wilayah 
Muhammadiyah Sumatera Barat Masa Jabatan 2022-2027 sebagai berikut:
Ketua : Dr. Bakhtiar, M.Ag.
Anggota : Dr. H. Sobhan Lubis, M.A.
Anggota : Drs. H. Apris Yaman, M.M.
Anggota : Drs. H. Marhadi Efendi, M.Si.
Anggota : Ki Jal Atri Tanjung, S.Pd., S.H., M.H.
Anggota : Dr. Murisal, S.Ag., M.Pd.
Anggota : Ir. Yosmeri Yusuf
Anggota : Dr. H. Firdaus A.N., M.HI.
Anggota : Dr. Zaim Rais, M.A.
Anggota : H. Abdul Salam, S.Ag., M.Hum.
Anggota : Muhammad Najmi, S.IP.
Anggota : Drs. H. Zaitul Ikhlas Sa’ad, M.Si.
Anggota : Dr. H. Ismail Novel, M.Ag.

JAKARTA: Gedung Pusat Dakwah Muhammadiyah Ji. Menteng Raya No. 62 Jakarta Pusat 10340 j Te!p.+62-21-3903021,39030221 Faks. +62-21-3141582 

YOGYAKARTA: Ji. Cik Ditiro 23 Yogyakarta 552251 Telp. +62-274-5531321 Faks. +62-274-553137 

Website: www.muhammadiyah.or.id | E-mail: ppjkt@muhammadiyah.id

http://www.muhammadiyah.or.id
mailto:ppjkt@muhammadiyah.id


KETIGA : Keputusan Pimpinan Pusat Muhamadiyah ini mulai berlaku pada tanggal 
ditetapkan.

KEEMPAT : Menyampaikan Keputusan Pimpinan Pusat Muhamadiyah ini kepada yang 
bersangkutan untuk dilaksanakan sebagaimana mestinya, dengan ketentuan apabila 
terdapat kekeliruan dan/atau kekurangan didalamnya akan diadakan perubahan 
atau perbaikan.

Ditetapkan di Yogyakarta 
pada tanggal 12 Jumadilakhir 1444 H 

05 Januari 2023 M

Ketua Umum,

Prof. Dr. H. HAEDAR NASHIR,
NBM 545549

Tembusan:
Pimpinan Pusat Muhammadiyah Kantor Jakarta


